
Kożuchów 04.03.2014r 

Pan 
Ryszard Grobelny 
Prezes Związku Miast Polskich 

Członkowie zarządów oraz członkowie komisji rewizyjnych i rozjemczych Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych z Kożuchowa uczestniczący w spotkaniu dotyczącym wdrażania nowej ustawy 

0 rodzinnych ogrodach działkowych zapoznali się z pismem jakie zostało skierowane przez Prezesa 

ZMP do Prezydenta RP. Z pisma tego wynika jasno, iż intencje i dążenia środowisk dążących do 

przejęcia terenów pod ogrodami działkowymi w wielkich miastach są ciągle żywe. Odnosimy 

wrażenie, że ustawa która dobrze chroni interesy działkowców zawsze będzie budziła niezadowolenie 

wśród inwestorów i deweloperów, którym najwyraźniej Związek Miast Polskich sprzyja. 

Już w trakcie obrad Trybunału Konstytucyjnego, który zajmował się poprzednią ustawą dało się 

odczuć, iż środowiska związane z wielkim biznesem, posiadające układy w wśród elit rządzących dążą 

do wyrugowania działkowców z zajmowanych gruntów i przejęcia ich bez Jakichkolwiek odszkodowań 

1 innych kosztów związanych z zabezpieczeniem praw użytkowników działek. 

Odnośmy wrażenie, że determinacja środowiska działkowców, której konsekwencją było uchwalenie 

ustawy o ROD była dotkliwym ciosem dla wszystkich, którzy liczyli, że poprzez likwidacje PZD można 

będzie odblokować dostęp do gruntów pod ogrodami. 

Nowa ustawa daje możliwość likwidacji ogrodów zarówno na cele publiczne jak i komercyjne ale na 
uczciwych zasadach z poszanowaniem wkładu pracy Jaki włożyli działkowcy w rekultywacje terenów 
oraz z poszanowaniem samej idei ogrodnictwa działkowego i zapewnieniem możliwości jej rozwoju 
i trwania z pożytkiem dla kolejnych pokoleń. Związek Miast Polskich zdaje się nie dostrzegać tego 
oczywistego faktu twierdząc, iż w dalszym ciągu, że interesy miast i gmin zostają w takim układzie 
naruszane 

Mamy nadzieje, Związek miast polskich zrozumie wreszcie, że miasta to nie tylko supermarkety, 

centra handlowe i inne inwestycje komercyjne i spojrzy na Ogrody działkowe pod kontem ich 

przydatności dla społeczeństwa, a nie jedynie jako grunt, który można sprzedać . 

otrzymują: 

• Prezydent RP, Pan Bronisław Komorowski 

imię i Nazwisko 

uczestnicy spotkania we Kożuchowie 04.03.2014r 

Rodzinny Ogród Działkowy 
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